GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROPPG - Coordenadoria Acadêmica de Pós-Graduação

Comunicação UEMG/CPG nº. 6/2025
Belo Horizonte, 29 de maio de 2025.

PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO E
DOUTORADO EM ARTES NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2025

EDITAL PPGARTES Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA - MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes torna público o resultado preliminar da primeira
etapa do Edital nº 02/2025 de seleção de alunos regulares, no nível de Mestrado.

Número da inscrição Nota 1ª etapa Situação

002 - Ausente

003 70,5 Classificado(a)

004 82,5 Classificado(a)

006 57 Eliminado(a)

008 78 Classificado(a)

011 59 Eliminado(a)

013 - Ausente

014 50 Eliminado(a)

017 81,5 Classificado(a)

018 70 Classificado(a)

020 - Ausente

021 90,5 Classificado(a)

023 90,5 Classificado(a)

Comunicação 6 (114734410)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 1

024 70 Classificado(a)

025 44,5 Eliminado(a)

026 84,5 Classificado(a)

027 83,5 Classificado(a)

028 70 Classificado(a)

029 75,5 Classificado(a)

031 81 Classificado(a)

032 86 Classificado(a)

033 62,5 Eliminado(a)

034 85 Classificado(a)

036 - Ausente

037 86 Classificado(a)

040 0 Eliminado(a)

041 77 Classificado(a)

042 - Ausente

043 89,5 Classificado(a)

044 70 Classificado(a)

045 87,5 Classificado(a)

047 95 Classificado(a)

048 92,5 Classificado(a)

049 98,5 Classificado(a)

051 79,5 Classificado(a)

052 - Ausente

054 84 Classificado(a)

055 60 Eliminado(a)

056 75 Classificado(a)

Comunicação 6 (114734410)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 2

057 72 Classificado(a)

059 59,5 Eliminado(a)

060 77,5 Classificado(a)

061 70 Classificado(a)

066 64,5 Eliminado(a)

067 57,5 Eliminado(a)

068 86 Classificado(a)

071 71 Classificado(a)

072 98 Classificado(a)

077 80,5 Classificado(a)

078 84,5 Classificado(a)

079 72,5 Classificado(a)

081 91 Classificado(a)

082 - Ausente

084 78 Classificado(a)

085 78,5 Classificado(a)

086 80 Classificado(a)

088 76,5 Classificado(a)

089 84 Classificado(a)

091 84 Classificado(a)

093 84,5 Classificado(a)

094 - Ausente

095 76 Classificado(a)

096 77 Classificado(a)

100 82,5 Classificado(a)

102 90 Classificado(a)

Comunicação 6 (114734410)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 3

103 79 Classificado(a)

105 92,5 Classificado(a)

106 81,5 Classificado(a)

108 74 Classificado(a)

Recursos poderão ser interpostos entre 30 de maio de 2025 e 02 de junho de 2025, exclusivamente pelo
endereço de e-mail do Processo Seletivo (ppgartes@uemg.br).

Loque Arcanjo Júnior
Coordenador - Programa de Pós-Graduação em Artes

Documento assinado eletronicamente por Loque Arcanjo Junior, Professor de Educação Superior ,
em 29/05/2025, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114734410 e
o código CRC 9B32D042.

Referência: Processo nº 2350.01.0005524/2025-40 SEI nº 114734410

Comunicação 6 (114734410)         SEI 2350.01.0005524/2025-40 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 6 (114734410)